
Rio Grande do Norte , 08 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2796  

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    12 

POTIGUAR MEDPRIME SOLUCOES EM SAUDE LTDA- 

CNPJ: 44.947.511/0001-90 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 6 ; 

totalizando o valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais). 

  

HILDON CHAVES- CNPJ: 28.931.351/0001-35 , saiu vencedor(a) 

no(s) item(ns) : 9 ; totalizando o valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil 

reais). 

  

IBI LIFE MEDICAL LTDA- CNPJ: 10.493.078/0001-49 , saiu 

vencedor(a) no(s) item(ns) : 10 ; totalizando o valor de R$ 6.240,00 

(seis mil, duzentos e quarenta reais). 

  

Angicos em 07 de junho de 2022 

  

MIGUEL PINHEIRO NETO 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Tonyzette Darlyton da Silva 

Código Identificador:248B6985 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 007/2022 – PROCESSO Nº 962/2022 

 

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato 

convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, 

como preceitua disposições constantes na Lei Federalnº 8.666/1993 

C/CLei Federal nº 10.520/2002 e demais legislaçõesvigentes 

complementares, emconformidade com o julgamento proferido pelo 

PregoeiroMunicipal e Equipe de Apoio e Deliberação desta 

Administração Superior, ADJUDICO o objeto da presente licitação e 

os vencedores do Pregão Presencial nº 007/2022, realizada em 

23/05/2022, a saber: 

  

Objetivando a Prestação de serviços de assessoria técnica na 

operacionalização de contratos de repasse e convênios OGU junto 

a PLATAFORMA + BRASIL (SINCOV), com o cadastramento 

de propostas, acompanhamento na execução do contrato de 

repasse/convênio e a prestação de contas final, firmados pelo 

município de Angicos;/RN. 
  

M GUEDES DUARTE - CNPJ: 16.888.577/0001-11 , saiu vencedora 

no item: 1; totalizando o valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil 

reais). 

  

Angicos em 07 de junho de 2022 

  

TONYZETTE DARLYTON DA SILVA 
Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Tonyzette Darlyton da Silva 

Código Identificador:AF00B357 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 007/2022 – PROCESSO Nº 962/2022 

 

Chegam-me os autos do processo administrativo relativo aoPREGÃO 

PRESENCIAL Nº 007/2022, Objetivando a Prestação de serviços 

de assessoria técnica na operacionalização de contratos de repasse 

e convênios OGU junto a PLATAFORMA + BRASIL (SINCOV), 

com o cadastramento de propostas, acompanhamento na execução 

do contrato de repasse/convênio e a prestação de contas final, 

firmados pelo município de Angicos;/RN. Da incursão procedida 

nos autos, observei que foi rigorosamente cumprido o rito legal 

estabelecido nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 

2002, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de 

junho de 1993 e demais legislaçõesvigentes complementares, em casa 

externa do processo, respeitando-se o direito de impugnação e de 

recurso, conforme o caso. Após examinar todos os procedimentos 

administrativos contidos nos autos pertinentes ao certame licitatório 

em epígrafe,HOMOLOGO em favor das empresas relacionadas a 

seguir: 

  

M GUEDES DUARTE - CNPJ: 16.888.577/0001-11 , saiu vencedora 

no item: 1; totalizando o valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil 

reais). 

  

Angicos em 07 de junho de 2022 

  

MIGUEL PINHEIRO NETO 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Tonyzette Darlyton da Silva 

Código Identificador:D44F60B6 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022. 

 

PROCESSO Nº. 11050001/2022 - PREGÃO PRESENCIAL 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022. Fica HOMOLOGADA a 

decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de 

Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII 

e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora (s): Empresa: G M DOS 

SANTOS PONTES, CNPJ: 16.874.288/0001-63, foi vencedora de 

todos itens da licitação com o valor global de R$ 196.811,50 (cento e 

noventa e seis mil oitocentos e onze reais e cinquenta centavos). 

Conforme Ata de Julgamento anexa aos autos do processo.. Objeto: 

Elaboração de Registro de preços para Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de material Esportivo, destinados aos 

eventos esportivos realizados e apoiados pela Secretaria Municipal de 

Turismo, Esporte, Juventude e Lazer da Prefeitura Municipal de 

Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no 

Anexo I (Termo de Referência).. 

  

Apodi/RN, 07 de junho de 2022. 

  

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:739EFE63 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 0983/2022 DE 06 DE JUNHO DE 2022 

 

A Secretária Municipal de Administração e Planejamento, no uso 

das suas atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 70, V, 

da Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Conceder ao Senhor Renê do Carmo Braz portador de 

matrícula 9505, PM3-J, Professor Especialista, pertencente ao 

quadro de servidores efetivos da Secretaria Municipal de Educação 

e Cultura - SEMEC, Licença Especial de 03 (três) meses conforme 

Lei em vigor, no período de 01/06/2022 a 30/08/2022, referente ao 

período aquisitivo de 01/04/2016 a 01/04/2021. 

  

Art. 2º - O que trata o Art. 1º está de acordo com o Art. 102 da Lei 

269/96, que rege o regime jurídico único dos servidores públicos. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de junho de 2022. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  


